INDICAÇÃO nº 293/2016
Súmula:-. Solicita do Poder Executivo, providencias sobre pavimentação da Rua dos Trabalhadores – Parque Suburbano.
INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado o Senhor Jaci Tadeu da Silva, Prefeito Municipal, para que determine providencias sobre a pavimentação da Rua dos Trabalhadores – Parque Suburbano.
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Cabe-me informar que a pavimentação da referida rua vem sendo uma reinvindicação dos moradores do local há muitos anos, e que esta obra foi compromisso de campanha do prefeito Jaci Tadeu.

Informo ainda que este pedido já foi objeto da indicação n° 294-2011 e dos requerimentos n° 237/2014 e 380/2016, deste vereador.
Pelo exposto, solicito aos nobres pares a aprovação desta propositura.
Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 24 de Junho de 2016.
                             _____________________________

     Cláudio Dutra Barros
                                               Vereador